
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– N r.  5  (422)
(bezmaksas izdevums)

M A R T S  I  /  2013
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

Ar 2013.g. 1.aprīli Turaidas pamatskolā
 uzņemam jaunus audzēkņus!

5-6 gadīgi bērni 2013./2014.māc. gadā tiek uzņemti pirmssko-
las izglītības programmā. Bērniem tiek piedāvāts pieredzējušu 
pedagogu vadībā bez maksas apgūt pirmsskolas izglītības prog-
rammu un pavadīt dienu rotaļājoties, dziedot, muzicējot, zīmējot 
mājīgi iekārtotās skolas telpās līdz 17.00. Vecāku līdzfinansējums 
tikai brokastu, pusdienu un launaga nauda.

1.klases audzēkņiem 2013./2014.māc. gadā tiek piedāvātas šā-
das izglītības programmas:
 pamatizglītības programma;
 profesionāli orientēta virziena pamatizglītības programma.
 speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar speciā-

lām vajadzībām, kuri integrēti pamatizglītības iestādē.
 speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācī-

šanās traucējumiem.
Mācību vielu paralēli tradicionālajām mācību formām un metodēm 

paredzēts apgūt ar inovatīvu metodiku, pašiem bērniem veidojot ani-
mācijas filmas, mūzikas klipus, fotogrāfiju stāstus, komiksus, filmējot 
video sižetus un izmantojot aktiermākslas elementus. Izglītības proce-
sa pilnveidošanai kā mācību mediji tiks izmantotas lelles, multiplikā-
cijas un mācību filmas. Tiek piedāvātas divas īsās dienas līdz 15.00 un 
trīs pagarinātās dienas (p.o.t.) līdz plkst.17.00, kuru laikā bērniem ir 
iespēja padziļināti apgūt kādu no mācību priekšmetiem, pildīt mājas-
darbus, apgūt interešu izglītības programmas: 2.-9.klašu jauktā kora 
nodarbības, teātra mākslas pulciņu, mediju mācības pulciņu, kā arī 
skolēniem sporta skolotāja vadībā tiek piedāvāts peldbaseina apmek-
lējums. 

Krimuldas novada pašvaldība iespēju robežās nodrošinās skolēnu 
nokļūšanu uz un no skolas, vajadzības gadījumā arī citu novada sko-
lēniem.

Visi interesenti laipni gaidīti 26. aprīlī 
TURAIDAS PAMATSKOLAS ATVĒRTO DURVJU DIENĀ, 

kas būs pārsteigumiem bagāta!

Sīkāka informācija pa tālruni 67957772, 28358917
e-pasts turaidasskola@inbox.lv

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Par 2013.gada pašvaldību vēlēšanām, A.Zvidriņa  ............................... 2
 Skolas un ziemas sacensību ziņas no Lēdurgas, 
 B. Pilskalne, M. Ansone  ..................................................................... 5, 7
 Apsveicam Krimuldas un Lēdurgas jaunos māksliniekus  .................. 6
 „Ziemas prieki” Inciemā un „Raganas roņu” panākumi  ................ 4, 7

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
21. martā pl. 12.00  Pavasara saulgriežu- Lielās dienas ieskan-
dināšana estrādes kalnā.� Bezmaksas�pasākums
23. martā pl. 12.00  Tradicionālās dziedāšanas, dejošanas un 
muzicēšanas konkursa pusfināli.
Piedalās:�„Zēģelīte”�(Salacgrīva),�„Ore”�(Cēsis),�„Putni”�(Lēdurga), bērnu�
folk.�kopa�no�Straupes.� Ieeja�bez�maksas
23. martā pl. 14.00  Komunistiskā genocīda upuru piemiņas-
atceres pasākums.� Bezmaksas�pasākums

Vairāk informācijas 8. lpp.
1. aprīlī pl. 17.00 Skultes� amatierteātra� izrāde R.Blaumanis 
„No saldenās pudeles.” Ieeja-�ziedojums

 Vairāk informācijas 3.lpp.

2013. g. 15. martā plkst. 17.00
Krimuldas tautas namā

pirmsskolas izglītības iestāde "KRIMULDA" 
svinēs 40 gadu jubileju.

Plkst. 17.00 - pārsteigums bērniem un vecākiem.
Plkst. 19.00 - aicināti bijušie darbinieki (ar groziņiem).

Būsiet mīļi gaidīti!
PII „Krimulda” kolektīvs

Cienījamie pensionāri, invalīdi, 
politiski represētie, visi interesenti!

Trešdien, 20. martā plkst. 10.00 „Kamolītī”
tikšanās ar Limbažu Diabēta biedrības pārstāvēm.

Būs iespēja:
	pārbaudīt	kāju	vēnu	stāvokli,
	izmērīt	cukura	un	holesterīna	līmeni	asinīs,	asinsspiedienu,
	samaksāt	Diabēta	biedrībai	biedru	naudu,
	noskaidrot	nezināmo	pie	tējas	vai	kafijas	tases.	

Diabēta biedrības koordinatore Rita Bērziņa

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš iepazīsti-
na ar konkursa kārtībā izvēlēto Turaidas pamatskolas direktori Lolitu 
Šteinbergu (Krimuldas vidusskolas absolvente). Viņas rakstu „Turai-
das pamatskola– 21.gadsimta skola”  lasiet 4.lpp.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
16. martā plkst. 13.00 izstādes “No kamola līdz tērpam” 
atklāšana.
Būs aplūkojami Vidzemes un Rīgas reģionu Tautas Lietišķās mākslas 
studiju un pulciņu rokdarbnieču darināti tērpi svētkiem un ikdienai.
Skatītājus priecēs arī „nepieradinātās modes” tērpu parāde no dažā-
diem netradicionāliem materiāliem.
No 16. marta līdz 4. aprīlim apskatāma izstāde “No ka-
mola līdz tērpam”.
21. martā plkst. 10.30 muzikāla izrāde bērniem “Pelnrušķīte” 

 Ieeja Ls 2.00



KNV Nr. 5 – MARTS I2

Krimuldas novada domē izveidotā komisija: priekš-
sēdētājs Mārtiņš Ozoliņš, komisijas locekļi: Sintija 
Kļaviņa, Voldemārs Logins, Andris Vimba, Viesturs 
Liepiņš pēc noteiktās vērtēšanas sistēmas izvērtēja 
vienpadsmit kandidātus uz Krimuldas novada domes 
izpilddirektora amatu. Pēc komisijas apspriedes tika 
pieņemts lēmums uz Krimuldas novada domes sēdi 
(28.februārī) virzīt Salliju Ceriņu, Latvijas Lauksaim-
niecības universitātes Zinātniskā institūta Biotehnolo-
ģijas nodaļas vadītāju, kas arī sēdē tika apstiprināta.

No 2013.gada 1. marta Krimuldas novada domes 
izpilddirektore ir Sallija Ceriņa.

Lai veicas! 

Par 2013. gada pašvaldību vēlēšanām

Tuvojas noslēgumam sniega 
tīrīšanas sezona 

2013 .g.  1. jūnijā Latvijā notiks kārtē-
jās pašvaldību vēlēšanas. Tajās vēlētāji 
drīkstēs balsot tikai tajā pašvaldībā, kurā 
viņiem ir reģistrēta dzīvesvieta 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas, vai arī pašvaldībā, 
kur viņiem pieder likumā noteiktā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums.

Vēlētāju uzskaitei tiek lietots Vēlētāju re-
ģistrs. Tas nozīmē, ka pašvaldību vēlēšanās 
katrs balsotājs tiks iekļauts noteikta vēlē-
šanu iecirkņa vēlētāju sarakstā atbilstoši 
reģistrētajai dzīvesvietai 90 dienas pirms 
vēlēšanu dienas. Tā kā tiek lietots Vēlētāju 
reģistrs, pasē netiks spiests zīmogs par pie-
dalīšanos vēlēšanās. Tie Latvijas pilsoņi, 
kuriem 2013.g. 3.martā nebūs spēkā esošas 
dzīvesvietas reģistrācijas, tiks iekļauti vē-
lēšanu iecirkņa sarakstā, kas atbildīs ziņām 
par vēlētāja pēdējo reģistrēto dzīvesvietu. 
Saraksti tiks veidoti, sadarbojoties Centrā-
lajai vēlēšanu komisijai, pašvaldībām un 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei 
(PMLP).

Lai informētu par to, kura vēlēšanu iecir-
kņa sarakstā vēlētājs iekļauts, laikā no 18. 
līdz 23.martam PMLP katram vēlētājam uz 
reģistrētās dzīvesvietas adresi pa pastu iz-
sūtīs paziņojumu.

Līdz 7.maijam vēlētāji var izmantot ie-
spēju mainīt sākotnēji reģistrēto vēlēšanu 

iecirkni. To drīkst mainīt uz jebkuru citu 
vēlēšanu iecirkni tās pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā, kurā vēlētājam bija 
reģistrēta dzīvesvieta 90 dienas pirms vē-
lēšanām, vai uz jebkuru vēlēšanu iecirkni 
tajā pašvaldībā, kur vēlētājam pieder ne-
kustamais īpašums. Lai reģistrētu iecirkņa 
maiņu, vēlētājam jāiesniedz iesniegums 
jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarē-
šanas iestādē. Mainot iecirkni uz to pašval-
dību, kur vēlētājam pieder likumā noteiktā 
kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums, 
jāuzrāda īpašuma tiesības apliecinošs do-
kuments - Zemesgrāmatas akts vai izziņa 
no Zemesgrāmatas.

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās 
ir balsstiesīgajiem Latvijas un Eiropas Sa-
vienības (ES) pilsoņiem, sākot no 18 gadu 
vecuma. Lai piedalītos pašvaldību vēlēša-
nās Latvijā, ES pilsonim jābūt reģistrētam 
Latvijas Iedzīvotāju reģistrā. Piedaloties 
pašvaldību vēlēšanās, vēlēšanu iecirknī 
jāuzrāda derīgs personu apliecinošs doku-
ments - pase vai personas apliecība (eID 
karte).

Vēlēšanu tiesību pašvaldību vēlēšanās 
nav personām, kuras likumā noteiktajā 
kārtībā atzītas par rīcības nespējīgām, iz-
cieš sodu brīvības atņemšanas vietās, kā 
arī tiem ES pilsoņiem, kuriem nav tiesību 

vēlēt ES dalībvalstī, kuras pilsoņi tie ir.
Pašreiz spēkā esošā vēlēšanu kārtība pa-

redz, ka vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
vēlēšanu dienā ir no pulksten 7.00 līdz 
22.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs no-
kļūt savā vēlēšanu iecirknī, varēs izmantot 
iespēju nobalsot iepriekš. Iepriekšējā bal-
sošana notiks trīs dienas pirms vēlēšanu 
dienas:
 trešdien, 29. maijā plkst. 17.00–20.00;
 ceturtdien, 30. maijā plkst. 9.00–12.00;
 piektdien, 31. maijā plkst. 10.00–16.00.

Krimuldas novadā pašvaldību vēlēša-
nās darbosies 3 vēlēšanu iecirkņi:
 iecirknis Nr.783 Raganā – Krimuldas 

Tautas namā, 
 iecirknis Nr.784 Inciemā – pirmskolas 

izglītības iestādē „Ezerciems”, 
 iecirknis Nr.614 Lēdurgā – Lēdurgas 

Kultūras namā.
Tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa 

dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, paš-
valdību vēlēšanās tiks organizēta balsoša-
na viņu atrašanās vietā. Šo iespēju vēlētāji 
varēs izmantot, ja vēlēšanu dienā atradīsies 
sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. 

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Aija Zvidriņa

Lauksaimnieku ievērībai!
Platību maksājumu dokumentu atvešanu no Lauku at-

balsta dienesta 2013.gadam 
pieteikt līdz 1. aprīlim, 

zvanot Inārai K., mob.t. 29662384 (ZZ), 27744016 (Bite)

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietniece Sintija Kļaviņa atzina, ka 
sniega tīrīšana vienmēr ir bijusi neviennozīmīgi vērtēts pasākums, arī ziemas 
un nokrišņu intensitāte mēdz būt dažāda. Taču galvenais uzdevums ir sabalansēt 
vajadzības ar iespējām, jo jāsaprot, ka sniega tīrītāji ir gatavībā tīrīt sniegu jau 
tad, kad tas tikko ir sācis snigt, galvenais jautājums – vai mēs spēsim par to visu 
norēķināties. Tāpat būtiski ir sniega tīrīšanu organizēt līdzsvaroti visa novada 
teritorijā, ne tikai koncentrēties uz atsevišķiem centriem. Priekšsēdētāja vietnie-
ce S.Kļaviņa izsaka pateicību visiem sniega tīrītājiem, kas šoziem Krimuldas 
novadā tīrīja sniegu. 

Vēl informācijai - Raganas centra ielās februārī atkušņu dēļ bija izveidojies 
ledus, kas nopietni traucēja transporta, arī skolēnu autobusu kustību, tāpēc talkā 
tika aicināts AS „Latvijas autoceļu uzturētājs”, lai veiktu ceļa segas rievošanas 
darbus. Ceļa segas (ledus) rievošanas izmaksas bija Ls 18 + PVN par kilometru, 
taču efekts bija jūtams uzreiz. 

Eikažu, Inciema, Turaidas pusē sniegu no pašvaldības ceļiem otro gadu tīrīja 
Siguldas novada Z/S „Zemzari” vadītājs Kaspars Liepiņš ar brigādi. KNV re-
dakcijā tika saņemti arī pateicības vārdi par „Zemzaru” veikto darbu- laikā – pat 
tīrot ceļus naktī- un rūpīgi. Kaspars Liepiņš stāsta par paveikto un aktualitātēm:

„Pagājušā sezonā Krimuldas novadā, uzsākot ceļu kopšanas darbus, saskā-
rāmies ar laicīgi neizdarītiem darbiem. Negreiderētām un aizaugušām ceļa 
nomalēm. Savukārt šogad, pateicoties novada domes atbildīgajām personām, 
tika veikti minimālie sagatavošanās darbi. Laicīgi apzāģēti zemie koku zari un 
izzāģēti kritiskākās vietās krūmi. Gribam pateikt paldies arī zemju īpašniekiem, 
kas uztur kārtībā grāvmalas ceļiem savos īpašumos, jo aiz katra nevietā augoša 
kārklu pudura veidojas sniega sanesumi. 

Augsti vērtējam mums doto uzticību, uzticot Krimuldas novada lielāko daļu 
ceļu, tāpēc pērn rudenī iegādājāmies specializētu automašīnu sniega tīrīšanai 
un smilts sāls kaisīšanai. Līdz ar to šoziem vienlaicīgi darbus veica trīs traktori 
un automašīna. Paldies tiem iedzīvotāji, kas saprot mūs, ka vienlaicīgi nevaram 
būt visur. Paldies.”

Nākamajā KNV numurā uzzināsiet kā sniega tīrīšanas sezonā klājās Lēdurgas 
pagasta teritorijā.

Apsveicam!



KNV Nr. 5 – MARTS I 3

Pavasara LIELĀ DIENA – Saules gaidīšanas svētki!

PATEICĪBA
Gadu mijā mūs– Krimuldas pagasta „Līdumnieku” 

mājas iemītniekus- piemeklēja uguns nelaime, kuras 
rezultātā palikām bez mājas, bez iedzīves, bez daudzām 
mīļām lietām. Izmisums bija milzīgs, bet daudzu labo 
cilvēku atsaucība palīdzēja mums cerīgāk raudzīties 
nākotnē. 

Liels un cilvēcisks paldies visiem Jums, kas sniedza 
atbalstu! 

Pētersonu ģimenes

Paziņojums par detālplānojuma
 sabiedrisko apspriešanu

Krimuldas novada dome, saskaņā ar Ministru kabineta 
19.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 107.punktu, 
2013.g. 28.februārī ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
pirmās redakcijas projekta nodošanu sabiedriskai apspriešanai 
teritorijai, kurā atrodas nekustamie īpašumi ar nosaukumiem 
„Turaidas muzejrezervāts”, „ Rožkalni”, „Ošas”, „Valsts 
autoceļš – P7”, /posms Turaidas centrā/, „Valsts autoceļš – P8”, 
/posms Turaidas centrā/, „Pašvaldības ceļš” I 20, Krimuldas 
pag., Krimuldas nov. (sēdes prot. Nr.5 §5).

Visas ieinteresētās personas var iepazīties ar detālplānojumu 
četru nedēļu laikā no paziņojuma publicēšanas laikrakstos „Lat-
vijas Vēstnesis” un „Krimuldas Novada Vēstis” no 11.03.2013. 
līdz 05.04.2013. Krimuldas novada domes vestibilā Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov. un Turaidas muzej-
rezervāta telpās, Turaidā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.. 

2013.g. 21. martā plkst. 17.00 Parka ielā 1, Raganā, Krimul-
das p., Krimuldas nov. notiks detālplānojuma sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksme. 

Rakstiskus priekšlikumus, norādot fiziskām personām– vār-
du, uzvārdu, pastāvīgās dzīvesvietas adresi; juridiskām per-
sonām– nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi, 
var iesniegt Krimuldas novada domē domes sekretārei domes 
darba laikā, kā arī Krimuldas novada būvvaldē ceturtdienās no 
plkst.10.00-12.00  Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Kri-
muldas novadā.

Paziņojums par detālplānojuma
 sabiedrisko apspriešanu

Krimuldas novada dome, saskaņā ar Ministru kabineta 
19.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldī-
bu teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 107.punktu, 
2013.g. 28.februārī ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
pirmās redakcijas projekta nodošanu sabiedriskai apsprieša-
nai teritorijai, kurā atrodas nekustamais īpašums ar nosau-
kumu „Daudes”, Krimuldas pag., Krimuldas nov. (sēdes prot. 
Nr.5 §6).

Visas ieinteresētās personas var iepazīties ar detālplānojumu 
četru nedēļu laikā no paziņojuma publicēšanas laikrakstos „Lat-
vijas Vēstnesis” un „Krimuldas Novada Vēstis” no 11.03.2013. 
līdz 05.04.2013. Krimuldas novada domes vestibilā Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov. un Turaidas muzej-
rezervāta telpās, Turaidā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.. 

2013.g. 4. aprīlī plkst. 17.00 Parka ielā 1, Raganā, Krimul-
das pag., Krimuldas nov. notiks detālplānojuma sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme. 

Rakstiskus priekšlikumus, norādot fiziskām personām– vār-
du, uzvārdu, pastāvīgās dzīvesvietas adresi; juridiskām per-
sonām– nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi, 
var iesniegt Krimuldas novada domē domes sekretārei domes 
darba laikā, kā arī Krimuldas novada būvvaldē ceturtdienās no 
plkst.10.00- 12.00  Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Kri-
muldas novadā.

Klāt laiks, kad gaisā sajūtam pavasara dvesmu un rodas 
sajūta, ka pasaule mostas no jauna. Dabā iezīmējas brīdis, 
kad diena kļūst ar nakti vienā garumā. Gaidīta un saukta 
klāt pavasara Lielā diena, kad atzīmē gaismas uzvaru pār 
tumsu. Pēc astronomiskā kalendāra šogad pavasaris iestā-
sies 20. martā.

Vēl pasaule nav īsti kustībā, vēl saulei tumsa jāuzveic, vēl 
šūpojas starp tumsu tā un gaismu, un tādēļ arī mums vi-
siem jāiet dabā ar dziesmām un jestrām nodarbēm ieviļņot 
saules ceļu.

Aicinu visus lēdurdziešus un novadniekus 21. martā 
plkst. 12.00 pulcēties Lēdurgas estrādes kalnā, lai kopīgi svi-
nētu pavasara Lielo dienu. Folkloras kopas „Putni” pavadībā 
dziedāsim dziesmas, iešūposim lielās šūpoles un pavasara saulīti, 
lai tā var vieglāk uzkāpt debesu kalnā līdz pašai augšai. Krāsosim 
olas, iesim rotaļās, un, ja laika apstākļi atļaus, sarīkosim pēdējās 
sniega izpriecas: velsim sniega olas, sacentīsimies jautrās stafe-
tēs. Savu līdzdalību mums ir apsolījuši Lēdurgas pamatskolas 
skolēni un pedagogi. Tādēļ, jo vairāk jācer uz labiem laika aps-
tākļiem, lai bērni, pirms aiziešanas pavasara brīvdienās varētu 
kārtīgi izbaudīt aizejošos ziemas priekus.

31. martā klāt būs Lieldienas. Kristietībā Lieldienas ievada 
Klusā nedēļa ar Pūpolu svētdienu, Zaļo ceturtdienu un Lielo 
piektdienu, Kluso sestdienu, kam seko svētdiena-Lieldienas. 
Kristietībā šajā dienā atzīmē Jēzus Kristus augšāmcelšanās 
svētkus. Kā ierasts šajā svētdienas rītā plkst. 11.00 uz svētku 
dievkalpojumu aicina Lēdurgas ev.-luter. baznīca. Dievkalpo-
juma norisē ar skanīgām dziesmām piedalīsies kultūras nama 
jauktais koris „Lettegore.”

Šogad, atšķirībā no citiem gadiem, kopīgi izpriecājušies 
Lielajā Dienā, ļausim Lieldienās svētkus svinēt katram savās 
mājās. Tā ir liela laime būt ģimenei kopā, izbaudīt šo svētrītu, 
šo kopības izjūtu, saikni ar tuviniekiem un reizē arī dabu. Lai 
šis rīts ar baltu linu galdautu ir Tavs un Tavas ģimenes - iz-
baudi to!

Lēdurgas kultūras nams apmeklētājus gaidīs otrajās Lieldienās - 
1. aprīlī plkst. 17.00 piedāvāsim noskatīties R.Blaumaņa lugu 
„No saldenās pudeles” Skultes amatierteātra iestudējumā. Ieeja 
uz izrādi –ziedojums – viena raibi nokrāsota Lieldienas ola.

Saulainu pavasari vēlot,
Lēdurgas kultūras nama direktore Ilze Runce

 Lēdurgas kultūras nama mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu aktivitātes martā

16. 03. Vokālo ansambļu 3. sadraudzības Lielkoncertā Limbažu 
kultūras namā –  piedalās „Jautrās vecmāmiņas”.

18. 03. Jaukto koru kopmēģinājumā Siguldas pilsētas kultūras 
namā – piedalās “Lettegore”.

20. 03. Lielās dienas koncertā Druvienas skolā – piedalās 
“ Putni”.

22.-24. 03. Kokļu gatavošanas nometne Amatas skolā – piedalās 
“Putni’’.

23. 03. Tautas deju kolektīvu skatē Mālpilī – piedalās Vidējās 
paaudzes deju kolektīvs.

24. 03. Latvijas vokālo ansambļu konkursa II kārtas skatē Maz-
salacā – piedalās “Jautrās vecmāmiņas”.

31. 03. Lieldienu koncertā veco ļaužu mītnē “Pēterupe’’ – pie-
dalās “Jautrās vecmāmiņas”.



KNV Nr. 5 – MARTS I4

„Ziemas prieki” pirmskolas izglītības iestādē „Ezerciems”
28. februārī notika pasākums, kurā ar 

savām audzinātājām un auklītēm piedalī-
jās 50 Inciema bērnudārza mazie bērni. 

Bija burvīgs laiks- saulīte spīdēja, snie-
dziņš vizēja, kalniņš slīdēja. Mazie sa-
centās pikas mešanā mērķī, „pankūkas” 
mešānā, „lielās pikas” nešanā, „draugs 
velk draugu” ar ragavām pamazām. In-
teresants bija sniega vākšanas pasākums- 
bērni ar lāpstām, spaiņiem pildīja lielos 
maisus ar sniegu. Kopā sapildījām 10 
maisus. Pasākuma noslēgumā visi bērni 
vizinājās pa kalnu. Katrs bērns saņēma 
veselīgas pusdienas un atzinības diplomu 
par piedalīšanos sporta svētkos „Ziemas 
prieki”.

Sporta skolotāja Anete Gailīte

Turaidas pamatskola – 21.gadsimta skola
Daļai sabiedrības nav noslēpums, ka 

saskaņā ar Krimuldas novada domes 
28.02.2013. lēmumu Turaidas pamatskolā 
no 1.marta darbu uzsāka jauna direktore- 
Lolita Šteinberga. 

Esmu LU Pedagoģijas programmas dok-
torante, jau 6 gadus pētu mediju pedagoģijas 
iespējas mācību procesa pilnveidošanā. Zi-
nāšanas un pieredzi esmu apguvusi Latvijas 
izglītības sistēmā, kā arī apmaiņas studijās 
ārzemēs – Austrijā, Vācijā, Dānijā un Somi-
jā. Mans zinātniskās un profesionālās darbī-
bas mērķis ir popularizēt un ieviest inovatī-
vu mācību metodiku skolās. 

Mēs dzīvojam nemitīgu pārmaiņu laikā, 
līdz ar to skolu programmām, mācību me-
todēm, skolotāju kvalifikācijai ir jāatbilst 
laikam, kurā dzīvojam, jo mūsu atbildība ir 
sagatavot cilvēkus nākotnei. Šodien jaunā 
paaudze ir tā sauktie digitālie pilsoņi - viņi 
dzīvo mediju konstruētā, digitālā vidē, kur 
ir piekļuve informācijai, saziņai, izklaidei, 
viņu ikdiena ir saistīta ar datortehnoloģijām, 
mobilo telefonu, mp3 mūzikas atskaņotā-
ju utt., viņi brīvi pārvalda tehnoloģiju vidi 
pretstatā vairumam pieaugušo. Šie digitālie 

bērni mācās caur attēliem, skaņām, video ne 
tik daudz caur valodu un tekstu. Ir nepār-
protami skaidrs, ka visā izglītības sistēmā 
nepieciešamas pārmaiņas! 

Iepazīstoties ar skolas pašvērtējuma ziņo-
jumu, skolas vidi, skolas kolektīvu un skolē-
niem, pārlecinājos, ka Turaidas pamatskola 
ir unikāla ar savu pasakaino apkārtni un jau 
esošo piedāvājumu: 
1) ekoloģiska vide - iespēja mācību proce-

su organizēt dabā, mācību ekskursijām 
izveidotas īpašas dabas takas, slidošana 
un slēpošana sporta stundās ar skolas no-
drošinātu sporta aprīkojumu, peldēšanas 
nodarbības, ekoloģisks uzturs, skolā tiek 
realizēta programma „Skolas auglis”;

2) latviskās tradīcijas - bērni tiek iepazīstināti 
ar senču gadskārtu svinēšanas tradīcijām;

3) iekļaujoša un atbalstoša vide - katram sko-
lēnam tiek nodrošināta individuāla pieeja, 
skolā integrējot arī bērnus ar speciā-
lām vajadzībām un bērnus ar mācīšanās 
traucējumiem, skolēniem tiek piedāvātas 
koriģējošā vingrošana pie pieredzējuša fi-
zioterapeita, mūzikas terapija, nodarbības 
pie logopēda un psihologa konsultācijas;

4) profesionāli orientēta pamatizglītība ar 
padziļinātu ievirzi mājturībā un tehno-
loģijās. 
Taču mana pārliecība ir, ka skolas piedā-

vājums ir jāpapildina atbilstoši 21. gs. skolē-
na vajadzībām, ieviešot jaunas mācību me-
todes, pieejas un darba formas. Esmu izstrā-
dājusi metodiku un praksē pārliecinājusies, 
ka attēls, jo īpaši, kustīgais attēls šodien ir 
ļoti nozīmīgs mācību līdzeklis, un bērni mā-
cību vielu dažādos mācību priekšmetos ļoti 
veiksmīgi apgūst, izgatavojot lelles, tēlus no 
dažādiem materiāliem un atbilstoši sižetam 
atdzīvinot tos animācijas vai video filmā. 
Animācijā nedzīvi priekšmeti atdzīvojas, 
koki var lidot, mēness peldēt, nīlzirgi var pa-
zust sērkociņu kastītē. Animācijā var notikt 
jebkas - tā ir kā maģija, realitāte un fantāzija 
vienlaikus. Veidojot animācijas vai video fil-
mas, skolēniem ir dota iespēja apgūt mācību 

saturu praktiskā, radošā darbībā, piedzīvot 
filmas tapšanas procesu: sižeta izstrādi, tēlu 
izgatavošanu, filmēšanu, montāžu, skaņas 
ierakstīšanu. Esmu pārliecinājusies, ka šāda 
veida mācību metodes ceļ skolēnu mācī-
bu motivāciju, rada aktīvu, interesantu un 
radošu mācību vidi un paaugstina skolēnu 
pašapziņu. Taču tas nozīmē, ka skolotājiem 
ir nepieciešamas jaunas prasmes. Tāpēc 
tuvākajā laikā sadarbībā ar animatori Rozi 
Stiebru piedāvāšu profesionālās pilnveides 
kursus Turaidas pamatskolas skolotājiem 
„Animācija izglītībā”. Tādejādi skolotājiem 
būs iespēja apgūt atbilstošas prasmes, lai 
veidotu mācību uzskates līdzekļus animāci-
jas tehnikā vai arī lai vadītu mācību procesu, 
kura laikā bērni apgūs mācību vielu, veido-
jot animācijas vai video filmas. 

Turaidas pamatskolas kolektīvam ir lieli 
nākotnes plāni, mēs ticam, ka mazs cinītis 
gāž lielu vezumu, nākamajā mācību gadā 
skolotāji ir apņēmušies savu darbu papildi-
nāt ar inovatīvu mācību metodiku, kā arī 
skolā tiks piedāvātas divas jaunas interešu 
izglītības programmas:
1) teātra mākslas pulciņš - skolēniem būs 

iespēja apgūt aktiermākslas pamatus, 
runas mākslu, skatuves mācību, leļļu un 
masku izgatavošanu un to praktisku iz-
mantošanu pašiestudētās ludziņās. 

2) mediju mācība - skolēniem būs iespēja 
apgūt teorētisko materiālu par mediju 
tapšanu, kā arī pašiem veidot mediju pro-
duktus: filmas, video reklāmas, mūzikas 
klipus, skolas avīzi, animācijas filmas utt. 
Tādā veidā tiktu audzināti ne vien gudri 
mediju lietotāji, bet arī mediju veidotāji.
Turaidas pamatskolas darbinieku kolek-

tīvs ir pateicīgs Krimuldas novada depu-
tātiem, jo īpaši priekšsēdētājam Mārtiņam 
Ozoliņam par doto iespēju darbu turpināt. 

Visi interesenti laipni gaidīti Turaidas 
pamatskolas atvērto durvju dienā 26. ap-
rīlī, kas būs pārsteigumiem bagāta!

Turaidas pamatskolas direktore
 Lolita Šteinberga

Kad ziemas prieki izbaudīti, var arī iepauzēt



KNV Nr. 5 – MARTS I 5

Skolas ziņas no Lēdurgas
Aizejot pavasara brīvdienās, atskatāmies uz paveikto 2. se-

mestrī. 
Šogad Latvijā atzīmēs vairāku rakstnieku, komponistu jubile-

jas. Janvārī skolā noklausījāmies koncertlekciju par Jāzepu Vītolu 
„Gaujiena– mana paradīze”. Bērni bija ļoti pārsteigti, kad zālē ie-
nāca pats komponists (komponista prototips, J.Vītola muzeja vadī-
tājs Jānis Krišjānis). Mēs „bijām viesos” pie Jāzepa Vītola. Par to 
jāsaka paldies arī Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolas direktorei 
Maijai Pīlāgai.

Piedalījāmies UNESCO izsludinātajā pasākumā „Trāpīt laikā”. 
Pētījām R.Blaumaņa daiļradi, aizūtījām video un foto materiālu 
par skolēnu dažādām aktivitātēm. Esam saņēmuši uzslavu par pa-
veikto darbu.

Projektu nedēļa bija saistīta ar R.Blaumaņa atceri, tā bija piesāti-
nāta ar dažādām nodarbēm, darbu prezentācijā redzējām paveikto. 
Tika veidota izstāde no skolēnu gatavotām velniņu figūrām. Skolas 
bibliotēkā bija konkurss sākumskolas skolēniem par R. Blaumaņa 
pasaku „Velniņi”. Bērni aktīvi iesaistījās atbilžu gatavošanā par 
pasakas saturu, pēc tam apskatīja grāmatu izstādi un dažādu gadu 
pasakas „Velniņi” izdevumus. Tas izraisīja lielu interesi, jo grāma-
tas ļoti atšķīrās, varēja salīdzināt arī ilustrācijas. 

2.kl. skolēni pēc pasakas izlasīšanas veidoja vecvārdu skaidro-
jumu domino un zālē uzdeva vecāko klašu skolēniem atminēt, ko 
nozīmē pasakā atrastie vecvārdi un apvidvārdi. Latviešu valodas 
stundās šo domino varēs izmantot kā mācību materiālu. Izmanto-
jot R.Blaumaņa noveles „Nāves ēnā” tekstu, 9.kl. skolēni veidoja 
10 uzdevumus par dažādām tēmām latviešu valodas stundām, arī 
šos darbus varēs  izmantot kā mācību materiālu. 

3.kl. skolēni gatavoja velnu maskas. Prezentācijā paši bērni 
stāstīja, kādas maskas ir gatavojuši, bija priecīgākais, jautrākais, 
stilīgākais  un citu nosaukumu velniņi. 6.kl. skolēni izteiksmīgi 
ierunāja diskā R. Blaumaņa pasaku „Velniņi”. Kaut arī skolēni bija 
dzirdējuši pasakas ierakstu aktieru lasījumā, viņi ar lielu interesi 
katrs ierunāja savu pasakas fragmentu. Atbildīgie par ieraksta vei-
došanu labi veica diska sagatavošanu. 

Nedēļas laikā vairākās klasēs notika daiļrunātāju konkursi, 
22.februārī zālē uzstājās no klasēm izvirzītie labākie runātāji ar 
izvēlēto darbu lasījumiem, skolas biedri varēja novērtēt viņu snie-
gumu un paši arī mācīties, kā uzstāties publikas priekšā. Uz Pie-
rīgas novadu skolu daiļrunātāju konkursu izvirzīja 4.kl. skolnieci 
Betiju Erenpreisu. 

3. un 6.kl. skolēni gatavoja arī priekšnesumus ar dziesmām no 
izrādes „Velniņi”. 

Skolēni ar kustībām papildināja savu uzstāšanos. 6.klasē ne tikai 
iestudēja kustības, bet arī Lelde Ločmele spēlēja ģitāras pavadī-
jumu. 8.kl. skolēni tulkoja krievu valodā fragmentu no pasakas 
„Velniņi”. Pēc viņu teiktā, šis bija visgrūtākais uzdevums par 
R.Blaumani. Sākumā domājuši, ka tas būs viegli, bet vēlāk seci-
nāja, ka jāpieliek liels darbs, lai to varētu pareizi izdarīt. Kaut ne-
daudz, tomēr skolēni iepazina arī šāda veida uzdevuma veikšanu. 

5.kl. skolēni lasīja un analizēja R.Blaumaņa stāstu „Kā Jānis par 

kalēju mācījās”, iestudēja priekšnesumus par slinkuma izpausmēm 
mūsdienās. Šis bija priekšnesums, kurš skolēniem patika vislabāk, 
jo 5.kl. audzēkņi atraktīvi un interesanti parādīja sagatavoto darbu. 

7.kl. skolēni gatavoja dažādus spēles- uzdevumus angļu valodā.      
Skolēni zīmēja zīmējumus pēc R.Blaumaņa darbu izlasīšanas. 
Literatūras kabinetā pievienojām izstādei arī iepriekšējos gados 
skolēnu radītos zīmējumus. Lielu interesi izraisīja skolā saglabātie 
1965.gada skolēnu zīmējumi novelei „Nāves ēnā”. Literatūras ka-
binetā bija izstādīti arī dažādi materiāli un skolēnu gatavotie darbi  
par  R. Blaumani. Klasē skolēni redzēja, kā agrākos gados tika 
gatavoti dažādi  darbi literatūras stundām. 

Projektu nedēļas laikā mūsu skolas 6.kl. skolēni ciemojās pie 
Lād ezera vienaudžiem kopīgā klases vakarā. 

Nu jau trešo gadu projektu nedēļu noslēdza sporta pasākums 
„Visi uz slēpēm”.

Sacentāmies arī piku mešanā un ragaviņu vilkšanā,  kā arī iz-
mantojām izdevību, ko piedāvā firma „Eži”. Par 1,50 Ls ne tikai 
skolēni, bet arī pieaugušie  varēja slēpot divas stundas ar distanču 
slēpēm. 

Bērniem patika, un tāpēc rīkojām arī sacensības uz laiku. Re-
zultāti bija labi.
 (7.kl- 8.kl):
  1.v. Kristaps Ozoliņš,
  2.v. Kristers Cipulis,
  3.v. Aivis Sidabrs. 
 (5.kl- 6.kl): 
  1.v. Andis Vikmanis,
  2.v. Reinis Aumeisters,
  3.v. Dagnis Bērziņš.
Meiteņu konkurencē
 (4.kl – 6.kl):
  1.v. Lelde Ločmele,
  2.v. Sintija Dziļuma,
  3.v. Elīna Izmailovska.
 Ragaviņu vilkšanā:
  1.v. Emīls Subačs un Mārtiņš Saulītis,
  2.v. Kristaps Ozoliņš un Miks Krūmiņš,
  3.v. Ričards Berķis un Jānis Upītis.
 Sniega piku mešanā:
  1.v. Armands Grubulis,
  2.v. Gints Melnalksnis,
  3.v. Mārtiņš Bērziņš.

Tie, kas sākumā neizrādīja tik lielu interesi par slēpošanu, bei-
gās prasīja, kad vēl varēs paslēpot! Daudzi uz slēpēm kāpa pirmo 
reizi! Laiks bija saulains un diena bija izdevusies. Noslēgumā pa-
dzērām siltu tēju. 

Gribam pateikt paldies Anitas Kronbergas ģimenei par skolai 
dāvātajiem papīriem, kas mums labi noder.

Ziņas sagatavoja skolotājas
 Baiba Pilskalne un Madara Ansone,

literārās jaunrades pulciņa meitenes 
Sanda Zaķe un Madara Smeltere

R.Blaumaņa 150 dzimšanas dienas gadā īpaša uzmanība tika pievērsta  
rakstnieka daiļradei

Gaidot ziemas priekus



KNV Nr. 5 – MARTS I6

APSVEICAM!
Deju nodaļas audzēkņu panākumi 13.Vidzemes jauniešu kamerorķestru festivāls 

izskanējis Limbažos 

1. martā Mālpilī tikās visi Pierīgas mūsdienu deju kolektīvi, lai 
cīnītos par iespēju pārstāvēt rajonu Vidzemes novada mūsdienu 
deju skatē Salaspilī. Krimuldas mūzikas un mākslas skolas deju 
nodaļas audzēkņi skatē piedalījās ar divām horeogrāfijām: 5.- 9.kl. 
konkurencē ar deju „Asimetrija” (horeogrāfe Linda Mīļā) un jauk-
ta vecuma grupā ar deju „Daina, Aija, Vanda, Anželika, Oksa-
na, Solvita... un Guntars!” (horeogrāfe Linda Mīļā). Divdesmit 
priekšnesumu konkurencē abi krimuldiešu sastāvi izcīnīja pirmās 
pakāpes diplomu ar 23,5 punktiem no 25 iespējamiem, kas arī bija 
skates augstākie rezultāti! 

Ar ļoti labiem panākumiem Vidzemes novada mūsdienu deju 
skatē Salaspilī startējuši Krimuldas mūzikas un mākslas skolas 
dejas nodaļas audzēkņu abi divi sastāvi. 5.-9.kl. grupā, 11 kolek-
tīvu konkurencē, krimuldieši parādīja stingru raksturu un izcīnīja 
otrās pakāpes diplomu ar 21 p. no 25 iespējamiem. Jaukta vecuma 
grupā, 15 kolektīvu konkurencē, mūsējie godam ieguva otro pakā-
pi ar 21 p. no 25 iespējamiem. Linda Mīļā atklāj: „Ļoti ceram un 
gaidām, ka saņemsim uzaicinājumu piedalīties arī mūsdienu deju 
laureātu koncertā, kas risināsies VEF Kultūras pilī 6. maijā. Lab-
prāt apliecināsim savu varēšanu un dejas prasmes arī turpmāk!

Paldies dejotājiem par cīņas sparu, vecākiem par atbalstu, vi-
siem dejas nodaļas pedagogiem par ieguldīto darbu un paldies 
Krimuldas mūzikas un mākslas skolas direktoram par atbalstu!”

Mākslas konkursā „Es dzīvoju pie jūras”

12.starptautiskajam vizuāli plastiskās mākslas konkursam „Es 
dzīvoju pie jūras” Jūrmalas pilsētā tika iesniegti vairāk nekā 2300 
darbi no Latvijas, Lietuvas, Polijas un Ķīnas (Honhonga).  Kon-
kursa tēma bija „Jūras melodijas”. Uzvarētāju apbalvošana notika 
Līvu Akvaparkā, kur darbi tiks izlikti apskatei. Izstāde būs arī Jūr-
malas mākslas skolā, pēc tam tiks veidota ceļojoša izstāde. Labā-
kos darbiņus var skatīt  www.jurmala.makslaskola.lv.

Lēdurgas mūzikas un mākslas skolas vizuāli plastiskās māks-
las nodaļas audzēkņi Andis Rinalds Eglītis un Lauris Freijs, katrs 
savā vecuma grupā, ieguva 3.vietu. Jaunos māksliniekus konkur-
sam sagatavoja gleznošanas skolotāja Elīna Rožkalne.

23.februārī Limbažos notika Vidzemes jauniešu kamerorķestru 
festivāls. Kultūras nama lielajā zālē pulcējās gandrīz 150 dalībnieku 
no Cēsīm, Valmieras, Madonas, Ogres, Valkas, kā arī Krimuldas-
Limbažu mūzikas skolu (MS) kamerorķestris. Koncerta pirmajā 
daļā katrs kolektīvs atskaņoja savu programmu, bet noslēgumā visi 
apvienojās kopīgā muzicēšanā. Vakara gaitā Krimuldas-Limbažu 
kolektīva sniegumā vislielāko sajūsmu izpelnījās Andra Riekstiņa 
aranžētais Vittorio Monti Čardašs ar Līvas Tomiņas vijoles un Reiņa 
Tomiņa marimbas solo.  

Sarīkojuma izskaņā dalībnieki saņēma īpašu paldies, viņu vidū 
arī Krimuldas- Limbažu orķestra mākslinieciskais vadītājs Aivars 
Buņķis un šī kolektīva skolotāji Limbažos- vijoļspēlē Anna Spal-
viņa un pūšaminstrumentos Jānis Ansons. 

Pēc koncerta Limbažos A.Buņķis vērtēja, ka tas kopumā izde-
vies labi, uzsverot, ka, lai šāds festivāls notiktu, svarīgs ir mūzikas 
skolu direktoru un pašvaldību atbalsts. Vēl Aivars Buņķis infor-
mēja, ka Krimuldas- Limbažu orķestrim koncertu grafiks saplā-
nots līdz pat vasarai un aprīlī kolektīvs gatavojas braucienam uz 
Panevēžu. Domājot par attīstību un iespēju startēt dažādos projek-
tos, nesen nodibināta arī Krimuldas- Limbažu jauniešu simfoniskā 
orķestra atbalsta biedrība. 

Pēc Ilvas BIRZKOPES (teksts un foto) raksta l/r „Auseklis”

41.Starptautiskā bērnu māksla konkursa 
"Lidice* 2013" 

Krimuldas-Limbažu mūzikas skolu kamerorķestris. Diriģē Aivars Buņķis

Latvijas kārtas darbu izstādes „Latviešu tautas tradīcijas un 
kultūras mantojums” laureātu vidū ir arī Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēknes: Re-
nāte Kačerouska, Paula Helēna Reišule, Evelīna Jurjāne un Luīze 
Anna Vimba ar keramiskā izpildītu darbu „Es mācēju danci vest”, 
pedagoģe Marija Vītola. 

Tas ir nozīmīgs sasniegums, jo konkursam tika iesūtīti 1128 
darbi no 58 Latvijas novadiem un pilsētām. Savukārt uz konkur-
su Čehijā tika izvirzīti 163 darbi, arī krimuldiešu darbs. Laureātu 
darbu izstāde gandrīz mēnesi bija apskatāma Rīgas domē, Rātslau-
kumā 1, savukārt laureātu apbalvošana notika 7. martā Rīgas Lat-
viešu biedrības namā. 

* Lidice ir ciemats 
Čehijā. II Pasaules 
kara laikā to pilnī-
gi iznīcināja. Lai 
pieminētu šo faktu, 
jau 41. reizi šajā 
ciematā tiek rīkota 
starptautiska bērnu 
mākslas izstāde par 
bērnu dzīvi, kurā 
ar zīmējumiem, 
gleznojumiem un 
vizuāli plastiskās 
mākslas darināju-
miem aicināti pie-
dalīties 4–16 ga-
dus veci bērni un 
jaunieši no visas 
pasaules.

Paldies dejotājiem par cīņas sparu

Andis Rinalds Eglītis Lauris Freijs

Jaunās mākslinieces ar darbu „Es mācēju danci vest”



KNV Nr. 5 – MARTS I 7

Siguldas novada dome trešā Ziemas festivāla ie-
tvaros organizēja ziemas peldi Matiņa ezerā. 

9. martā pie ezera pulcējās ziemas peldētāji, lai izpel-
dētu “S” formas 50 metru garu āliņģi. Paraugdemons-
trējumus sniedza arī glābēji, kas ar piemēriem mācīja, 

Ziemas sporta spēles
 Lēdurgā – 2013

Šogad ziema mūs atkal lutina ar sniegu un skaistu laiku,var 
izbaudīt ziemas priekus. 

23.februārī  trešo gadu Lēdurgā notika Ziemas sporta spēles. 
Programmā bija iekļauta distanču slēpošana, dažādas stafetes: 
skijorings, ragavu vilkšana, labirints, slidošana ar hokeja ele-
mentiem, sniega piku mešana.

Distanču slēpošanā 3 km piedalījās 14 dalībnieki: Ligita Barisa, 
Sanita Sebre, Ilze Vītola, Sanita Krūmiņa, Linda Trukšāne, Sin-
tijaDziļuma, Andris Vītols, AndisVikmanis, Reinis Aumeisters, 
Dagnis Bērziņš, Aivis Sidabrs, Alekss Podenskis, Rainers Švecs 
(Lādezers).

Dalībnieki startēja katrs savā vecuma grupā.
Vīriešu grupā
 1.v. Andris Vītols.
Sieviešu grupā
 1.v. Ligita Barisa,
 2.v. Ilze Vītola,
 3.v. Sanita Sebre.
Meiteņu grupā:
 1.v. Sintija Dziļuma,
 2.v. Linda Trukšāne.
Jauniešu  grupā
 1.v. Alekss Podenskis,
 2.v. Aivis Sidabrs.
Zēnu grupā:
 1.v. Rainers Švecs,
 2.v. Andis Vikmanis,
 3.v. Dagnis Bērziņš.

Stafetē bija iekļautas 6 disciplīnas: ragavu vilkšana, labirints, 
mešana mērķī ar piku,skijorings, ripas vadīšana ar hokeja nūju un 
ragavu stūrēšana ar nūjām. 

Piedalījās 8 komandas.
 1.v. „ Bacis” (Lādezers)
 2.v. „Putniņi”( Iveta Lapiņa, Laura Podniece, Ivars Miezis)
 3.v. „Žagariņi” (Sanita Krūmiņa, Miks Krūmiņš, Krists Jānis 

Krūmiņš, Kaspars Krūmiņš)
Vēl piedalījās „Angri Birds” (Paulausku ģimene), „Cāļi” Kris-

tīne Dziļuma un Gatis Dziļums ar bērniem, „Red bull’’ komanda, 
„Trioo”, „Sniedziņi”. 

Liels paldies bērniem, kas palīdzēja. Paldies Karolim Treijam par 
atbalstu! Liels paldies Gunāram Vildem par skaistajām afišām.

 Sporta dzīves organizētāja 
Madara Ansone

Ziemas peldēšanas klubs „Raganas roņi” 
ar prieku paziņo par veiksmīgo piedalīšanos 
Starptautiskajā Ziemas peldēšanas festivālā 
„Pirita Open 2013” Igaunijā 2.martā. 

Šoreiz festivālā Latviju pārstāvēja septiņi 
dalībnieki, taču tika pārvestas trīs medaļas 
un tās visas „Raganas roņiem”: Baibai Lo-
ginai 3.vieta 50 m brīvajā stilā, Kristīnei 
Rātei: 2.vieta 25 m brasā un 3.vieta 50 m 
brīvajā stilā. „Raganas roņu” peldētājam- 
12 gadīgajam Gvido Rātam festivālā nācās 
sacensties vienā grupā ar vecumu 0–29 ga-
dīgajiem, tā gūstot vērtīgu pieredzi. Lepo-
jamies ar saviem sasniegumiem un godal-
gām, kuras atvedām savam klubam, savam 
novadam, savai valstij.

Vairāk informācijas:
 www.raganasroni.blogs.lv 

Biedrība Vidzemes lauku partnerība “Brasla”
izsludina PROJEKTU PIEŅEMŠANAS V kārtu

“Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam” 
pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros 

2009.-2013. gadam
V kārtas projektu iesniegumi tiks pieņemti no 2013.g. 2.aprīļa līdz 2.maijam 
Braslas ielā-2, Straupē, Pārgaujas nov., LV- 4152; saskaņojot projekta iesniegša-
nas datumu un laiku pa e-pastu Liga@brasla.lv, mob.t.26137342.
1) Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4.ass 413.pasāku-
ma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”
1. Rīcība- Pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugsti-

nāšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana centralizētās pakalpojumu saņemšanas vietās. 
Paredzētais finansējums 37989,93 LVL

 Rīcības mērķis- uzlabot dzīves kvalitāti partnerības teritorijas iedzīvotā-
jiem, nodrošinot daudzveidīgu un kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību, 
iespējami tuvu dzīves vietai.

2. Rīcība- Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošana vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā un materiāli tehnis-
kā aprīkojuma nodrošināšana un aprobācija sabiedrisko aktivitāšu dažādo-
šanai. Paredzētais finansējums 92427,70 LVL;

 Rīcības mērķis– veicināt sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu, infrastruk-
tūras izveidošanu partnerības teritorijas aktīvajiem iedzīvotājiem dažādās 
interešu grupās.

* Projekta īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma par projekta apstiprināša-
nu stāšanās spēkā, bet ja ir paredzēta darba samaksa (MK.764 55.punkts)– termiņš var 
būt divi kalendārie gadi no LAD lēmuma par projekta apstiprināšanu stāšanās spēkā.
2) Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4.ass 411.pasāku-
ma "Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenoša-
nas teritorijā"
3. Rīcība– Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai, pirmapstrādei un 

pārstrādei. Pieejamais kopējais finansējums 37068,19 Ls
3.1. Lauksaimniecības produktu ražošanas un pirmapstrādes veicināšana.  
 Rīcības mērķis– attīstīt, biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 

darbības teritorijā, lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmapstrā-
di, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanu, atbalstot vietējos 
ražotājus, kas gatavi piedāvāt produktus tirgum.

3.2. Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana, pārstrāde 
un pirmapstrāde mājas apstākļos. 

 Rīcības mērķis– veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas 
apstākļos, saglabāt un attīstīt esošās amata prasmes, radot lauksaimnie-
cības produktiem pievienoto vērtību.

Vairāk informācijas mājas lapā– www.brasla.lv un LR ZM Lauku atbalsta dienesta 
mājas lapā www.lad.gov.lv.
Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, projekta iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam 
uz e-pastu lad@lad.gov.lv.

Sīkāka informācija Līga Kārkliņa mob.t.26137342; 
e-pasts Liga@brasla.lv 

kā tikt laukā, ja gadās ielūzt ledū, 
gan arī kā palīdzēt tikt laukā ci-
tam ielūzušam.

Ieradušies bija 64 peldētāji 
„Jelgavas roņi”, „Latvijas ronis”, 
„Raganas roņi”, „Ogres roņi”, 
Saldus klubs “Akvavitamīns”, no 
Ventspils, Rīgas un pulciņš ska-
tītāju. 

Ekstrēmākie paraugdemons-
trējumi tika sniegti zemledus 
niršanā starp diviem 5 metru 
attālumā izzāģētiem āliņģiem, 
kurus veica Kristīne Rāte no Ra-
ganas un Kristaps Turauskis no 
Siguldas.

Apsveicam!
KNV Nr. 5 – MARTS I 7

Siguldas novada dome ar ziemas peldēšanas kluba 
„Raganas roņi”, Zemessardzes 19.Nodrošinājuma ba-
taljona un Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienes-
ta atbalstu, Siguldas trešā Ziemas festivāla ietvaros 
organizēja ziemas peldi Matiņa ezerā. 

Ziemas sporta spēles
 Lēdurgā – 2013

Šogad ziema mūs atkal lutina ar sniegu un skaistu laiku,var 
izbaudīt ziemas priekus. 

23.februārī  trešo gadu Lēdurgā notika Ziemas sporta spēles. 
Programmā bija iekļauta distanču slēpošana, dažādas stafetes: 
skijorings, ragavu vilkšana, labirints, slidošana ar hokeja ele-
mentiem, sniega piku mešana.

Distanču slēpošanā 3 km piedalījās 14 dalībnieki: Ligita Barisa, 
Sanita Sebre, Ilze Vītola, Sanita Krūmiņa, Linda Trukšāne, Sin-
tijaDziļuma, Andris Vītols, AndisVikmanis, Reinis Aumeisters, 
Dagnis Bērziņš, Aivis Sidabrs, Alekss Podenskis, Rainers Švecs 
(Lādezers).

Dalībnieki startēja katrs savā vecuma grupā.
Vīriešu grupā
 1.v. Andris Vītols.
Sieviešu grupā
 1.v. Ligita Barisa,
 2.v. Ilze Vītola,
 3.v. Sanita Sebre.
Meiteņu grupā:
 1.v. Sintija Dziļuma,
 2.v. Linda Trukšāne.
Jauniešu  grupā
 1.v. Alekss Podenskis,
 2.v. Aivis Sidabrs.
Zēnu grupā:
 1.v. Rainers Švecs,
 2.v. Andis Vikmanis,
 3.v. Dagnis Bērziņš.

Stafetē bija iekļautas 6 disciplīnas: ragavu vilkšana, labirints, 
mešana mērķī ar piku,skijorings, ripas vadīšana ar hokeja nūju un 
ragavu stūrēšana ar nūjām. 

Piedalījās 8 komandas.
 1.v. „ Bacis” (Lādezers)
 2.v. „Putniņi”( Iveta Lapiņa, Laura Podniece, Ivars Miezis)
 3.v. „Žagariņi” (Sanita Krūmiņa, Miks Krūmiņš, Krists Jānis 

Krūmiņš, Kaspars Krūmiņš)
Vēl piedalījās „Angri Birds” (Paulausku ģimene), „Cāļi” Kris-

tīne Dziļuma un Gatis Dziļums ar bērniem, „Red bull’’ komanda, 
„Trioo”, „Sniedziņi”. 

Liels paldies bērniem, kas palīdzēja. Paldies Karolim Treijam par 
atbalstu! Liels paldies Gunāram Vildem par skaistajām afi šām.

 Sporta dzīves organizētāja 
Madara Ansone

„
t
t
o

Ziemas peldēšanas klubs „Raganas roņi” 
ar prieku paziņo par veiksmīgo piedalīšanos 
Starptautiskajā Ziemas peldēšanas festivālā 
„Pirita Open 2013” Igaunijā 2.martā. 

Šoreiz festivālā Latviju pārstāvēja septiņi 
dalībnieki, taču tika pārvestas trīs medaļas 
un tās visas „Raganas roņiem”: Baibai Lo-
ginai 3.vieta 50 m brīvajā stilā, Kristīnei 
Rātei: 2.vieta 25 m brasā un 3.vieta 50 m 
brīvajā stilā. „Raganas roņu” peldētājam- 
12 gadīgajam Gvido Rātam festivālā nācās 
sacensties vienā grupā ar vecumu 0–29 ga-
dīgajiem, tā gūstot vērtīgu pieredzi. Lepo-
jamies ar saviem sasniegumiem un godal-
gām, kuras atvedām savam klubam, savam 
novadam, savai valstij.

Vairāk informācijas:
 www.raganasroni.blogs.lv 

Biedrība Vidzemes lauku partnerība “Brasla”
izsludina PROJEKTU PIEŅEMŠANAS V kārtu

“Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam” 
pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros 

2009.-2013. gadam
V kārtas projektu iesniegumi tiks pieņemti no 2013.g. 2.aprīļa līdz 2.maijam 
Braslas ielā-2, Straupē, Pārgaujas nov., LV- 4152; saskaņojot projekta iesniegša-
nas datumu un laiku pa e-pastu Liga@brasla.lv, mob.t.26137342.
1) Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4.ass 413.pasāku-
ma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”
1. Rīcība- Pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugsti-

nāšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana centralizētās pakalpojumu saņemšanas vietās. 
Paredzētais fi nansējums 37989,93 LVL

 Rīcības mērķis- uzlabot dzīves kvalitāti partnerības teritorijas iedzīvotā-
jiem, nodrošinot daudzveidīgu un kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību, 
iespējami tuvu dzīves vietai.

2. Rīcība- Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošana vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā un materiāli tehnis-
kā aprīkojuma nodrošināšana un aprobācija sabiedrisko aktivitāšu dažādo-
šanai. Paredzētais fi nansējums 92427,70 LVL;

 Rīcības mērķis– veicināt sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu, infrastruk-
tūras izveidošanu partnerības teritorijas aktīvajiem iedzīvotājiem dažādās 
interešu grupās.

* Projekta īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma par projekta apstiprināša-
nu stāšanās spēkā, bet ja ir paredzēta darba samaksa (MK.764 55.punkts)– termiņš var 
būt divi kalendārie gadi no LAD lēmuma par projekta apstiprināšanu stāšanās spēkā.
2) Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4.ass 411.pasāku-
ma "Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenoša-
nas teritorijā"
3. Rīcība– Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai, pirmapstrādei un 

pārstrādei. Pieejamais kopējais fi nansējums 37068,19 Ls
3.1. Lauksaimniecības produktu ražošanas un pirmapstrādes veicināšana.  
 Rīcības mērķis– attīstīt, biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 

darbības teritorijā, lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmapstrā-
di, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanu, atbalstot vietējos 
ražotājus, kas gatavi piedāvāt produktus tirgum.

3.2. Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana, pārstrāde 
un pirmapstrāde mājas apstākļos. 

 Rīcības mērķis– veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas 
apstākļos, saglabāt un attīstīt esošās amata prasmes, radot lauksaimnie-
cības produktiem pievienoto vērtību.

Vairāk informācijas mājas lapā– www.brasla.lv un LR ZM Lauku atbalsta dienesta 
mājas lapā www.lad.gov.lv.
Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, projekta iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam 
uz e-pastu lad@lad.gov.lv.

Sīkāka informācija Līga Kārkliņa mob.t.26137342; 
e-pasts Liga@brasla.lv 

9. martā pie ezera pulcējās ziemas 
peldētāji, lai izpeldētu “S” formas 
50 metru garu āliņģi.Paraugdemons-
trējumus sniedza arī glābēji, kas ar 
piemēriem mācīja, kā tikt laukā, ja 
gadās ielūzt ledū, gan arī kā palīdzēt 
tikt laukā citam ielūzušam.

Ieradušies bija 64 peldētāji „Jelga-
vas roņi”, „Latvijas ronis”, „Raganas 
roņi”, „Ogres roņi”, Saldus klubs “Ak-
vavitamīns”, no Ventspils, Rīgas un 
pulciņš skatītāju. 

Ekstrēmākie paraugdemonstrējumi 
tika sniegti zemledus niršanā starp 
diviem 5 metru attālumā izzāģētiem 
āliņģiem, kurus veica Kristīne Rāte 
no Raganas un Kristaps Turauskis no 
Siguldas.

KNVKNVKNVKNV r.r. rNNN ..rrNNNr. 55555555 –5555 – MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM

Ziemas peldēšanas klu
Apsveicam

! „Raganas roņu” komanda



KNV Nr. 5 – MARTS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Cienījamie novada pensionāri, 
invalīdi, politiski represētie, 

visi interesenti!
23. martā plkst. 14.00 

tiksimies Lēdurgā
ATCERES PASĀKUMĀ
pie	represēto	piemiņas	akmens	

estrādes	kalniņā,

pēc	tam	Lēdurgas	kultūras	namā 
tikšanās	ar	vēstures	zinātņu	doktoru 

Gati Krūmiņu 
sarunā	par	mītiem	Latvijas	vēsturē. 

Savu dalību pasākumā pieteikt
 līdz 20. martam

represēto padomes priekšsēdētājam 
Ilmāram Ozoliņam, tālr. 64064366, 20397771,

pasākuma koordinatorei Ritai Bērziņai, 
tālr. 64064451, 26683753

vai sociālajā dienestā, 
tālr. 64023084

LĪDZJŪTĪBA
Cik gājums garš - nav izmērīts,
Cik bagāts bijis tas - nav svērts,
Bet mūžs ir pateicības vērts.
  (V.Kokle-Līviņa).

Izsakām līdzjūtību Mārītei Sproģei,
 tēti mūžībā aizvadot. 

G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 
kolektīvs

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 
18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00

Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968)
un trenažieru zāle!

Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
16.03. pl. 21.30 – grupa „Kantoris 04”.
Pauzēs spēlē „Radio- Sigulda” Dj Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pūpolu svētdienas dievkalpojums 
24. martā plkst. 11.00

 kapellā E.Melngaiļa 3- 6.
Sākot ar Lieldienu dievkalpojumu 

31. martā plkst. 11.00,
atgriežamies baznīcā

Dievkalpojumu kuplinās Lēdurgas jauktais koris 
"Lettegore" un svētdienas skolas bērni ar leļļu 
teātra izrādi. Pēc dievkalpojuma sadraudzība.

Plkst. 14.30 Lieldienu Dievkalpojums 
Pēterupes pansionātā

Visi mīļi gaidīti.
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Lieldienu laiks 
28.03. pl. 19.00 Zaļā Ceturtdiena 
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu 
29.03. pl. 12.00 Lielā Piektdiena 
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu

30.03. pl. 22.45 Lieldienu Nakts Vigīlija
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 

Kristības un iesvētības, jauno draudzes locekļu 
uzņemšana draudzē

31.03. pl. 12.00 Pirmās Lieldienas
Svētku Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
28.03. pl. 19.00

 Zaļās Ceturtdienas vakara dievkalpojums 
29.03. pl. 11.00 

Lielās Piektdienas dievkalpojums
30.03. pl. 22.30 

Klusās Sestdienas nakts dievkalpojums, 
līdzi ņemot gaismiņas

31.03. pl. 11.00
Lieldienu dievkalpojums 

Transporta nepieciešamības gadījumā zvanīt pa 
mob.t. 22313852.

Mīļi gaidīti! Svētīgas Lieldienas vēlot –
Turaidas draudze un mācītājs Didzis Seržāns 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod dāliju gumus. Izsūta katalogu. 
Mob.t. 26478699.
 Pārdod ziemas kviešu graudus. 
Mob.t. 29470729, Pēteris.
 Pārdod rudzus. Tālr. 67978139.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus, sīpolus, bietes, cūku pupas un pupi-
ņas, kā arī grūsnu baltu kaziņu (atnesīsies 
aprīlī). Tālr. 67703990.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus "Belo-
russkoje Maļinovoje" un "Sinap Orlovs-
kij". Ekoloģiski audzēti, skaisti, garšīgi. 
Mob.t. 28624405.
 Pārdod dažādu šķirņu pārtikas un lopba-
rības kartupeļus. Mob.t.26464349.
 Pārdod mājas vistu olas. Inciemā, Bērzu 
ielā 3, mob.t.26550173. 
 Izīrē ģimenei daļu mājas privātmājā 
Saulkrastos. Ir veranda, siltumnīca, garāža, 
dārziņš. Tālr.67957786.

Krimuldas novada domes sēde
 22. martā plkst. 10.00 

PAKALPOJUMI
 Cepu mājas tortes ar vārīto krēmu. Orientē-
jošā cena 4 kg tortei – 15 Ls. Mājražotāja Anita 
Linde, mob.t. 26667356.

Krimuldas doktorātā 
PIEŅEMS pacientus:

PULMONOLOGS 
Dr. Grāve  

21. martā, plkst. 10.00–13.00

ENDOKRINOLOGS  
Dr. Ducena 

9. aprīlī, plkst. 12.45–16.30

Pieteikties pa tālr. 67978268

Policijas ziņa
 24.02. Krimuldas pagastā konstatēts, ka, 
brīvi piekļūstot, no neapdzīvotas ēkas iz-
zāģētas un nozagtas metāla konstrukcijas- 
spāru savilcējstieņi, kolonu balsti, nožogo-
juma barjeras.

Tiek veidota nacionāla 
finanšu sistēma

Biedrība “Krājaizdevu Apvienība” ir so-
ciāli un ekonomiski aktīvu Latvijas iedzī-
votāju atbilde esošajai stagnējošai finanšu 
sistēmai Latvijā. 

„Mēs uzskatām, ka finanšu kooperatīvi 
jeb Krājaizdevu sabiedrības spēj nodroši-
nāt ilgstējīgu attīstību visos valsts reģio-
nos, ņemot vērā vietējās vides īpatnības” 
saka biedrības valdes priekšsēdētājs Pauls 
Irbins.

Martā biedrība organizēs izglītojošo 
semināru par finanšu kooperācijas priekš-
rocībām. Pašvaldības, kas ieinteresētas 
attīstīt finanšu kooperāciju,  var uzaicināt 
Krājaizdevu Apvienības pārstāvjus nova-
dīt bezmaksas informatīvo semināru. 

Papildus informācija par Krājaizdevu 
apvienību: 

www.krajaizdevuapvieniba.lv 


